
BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

JABATAN Dl LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

PERATURAN KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 
NOMOR : 25 TAHUN 2010 
TANGGAL : 21 DESEMBER 2010 



BADAN KEPEGAWAlAN NEGARA 

PERATURAN KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

NOMOR 25 TAHUN 2010 

TENTANG 

JABATAN Dl LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pengembangan karir Pegawai Negeri Sipil di 
lingkungan Badan Kepegawaian Negara, perlu dilakukan penataan 
jabatan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalarn 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kepala Badan Kepegawaian 

Negara tentang Jabatan di Lingkungan Badan Kepegawaian 

Negara; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-Pokok 

Kepegawaian (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 1974 

Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia 

Nomor 3041), sebagaimana telah diubah dengan Undang- 

Undang Nomor 43 Tahun 1999 (Lembaran Negara Republik 

lndonesia Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara 

Republik lndonesia Nomor 3890); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang Jabatan 
Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
lndonesia Tahun 1994 Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara 
Republik lndonesia Nomor 3547) Sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2010 (Lembaran 
Negara Republik lndonesia Tahun 2010 Nomor 51, Tambahan 
Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 5121); 



3. Peraturan Pemerintah Nomor 100 Tahun 2000 tentang 

Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil Dalam Jabatan Struktural 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 197, 

Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 4018), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

13 Tahun 2002 (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 

2002 Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik 

lndonesia Nomor 41 94); 

4. Keputusan Presiden Nomor 87 Tahun 1999 tentang Rumpun 

Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil; 

5. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang Kedudukan, 
Tugas, Fungsi, Wewenang, Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Lembaga Pemerintah Non Departemen, sebagaimana telah enam 

kali diubah terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 64 tahun 

2005; 

6. Keputusan Presiden Nomor 110 Tahun 2001 tentang Unit 

Organisasi dan Tugas Eselon I Lembaga Pemerintah Non 

Departemen sebagaimana telah tujuh kali diubah, terakhir dengan 

Peraturan Presiden Nomor 52 Tahun 2005; 

7. Keputusan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang Pengesahan 

Anggaran Dasar Korps Pegawai Republik Indonesia; 

8. Keputusan Kepala Badan Administrasi Kepegawaian Negara 

Selaku Sekretaris Badan Pertimbangan Kepegawaian Nomor : 

03lKEP11999 tentang Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat 

Badan Pertimbangan Kepegawaian; 

9. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 19 Tahun 

2006 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Kepegawaian 

Negara sebagaimana telah dua kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 14 Tahun 

2008; 

10. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 21 Tahun 

2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Sekretariat Pengurus 

Unit Nasional Korps Pegawai Republik lndonesia Badan 

Kepegawaian Negara; 



MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA TENTANG 

JABATAN Dl LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA. 

Pasal 1 

(1) Jabatan di lingkungan Badan Kepegawaian Negara terdiri dari: 

a. jabatan struktural; dan 

b. jabatan fungsional. 

(2) Jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a termasuk 

juga jabatan di lingkungan Sekretariat Pengurus Unit Nasional 

Korpri dan Sekretariat Badan Pertimbangan Kepegawaian. 

Jabatan struktural sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 huruf a 

adalah sebagaimana tersebut dalam Lampiran I Peraturan Kepala 

Badan Kepegawaian Negara ini. 

(1) Jabatan fungsional sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 huruf b 

terdiri dari: 

a, jabatan fungsional umum; dan 

b. jabatan fungsional tertentu. 

(2) Jabatan fungsional umum sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a adalah sebagaimana tersebut dalam Lampiran II Peraturan 

Kepala Badan Kepegawaian Negara ini. 

(3) Jabatan fungsional tertentu sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b adalah sebagaimana tersebut dalam Lampiran Ill 
Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara ini. 



Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negata ini mulai berlaku 
pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
padatanggal 2 1  Desernber 2010 

EGAWAIAN NEGARA, 

Y rope ASHARI 



LAMPIRAN l PERATURAN KEPALA BADAN 
KEPEGAWAIAN NEGARA 
NOMOR : 25 TAHUN2010 
TANGGAL : 21 DESEMBER 2010 

JABATAN STRUKTURAL 

Dl LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

NO. NAMA JABATAN 

1 

2 

Kepala 

Wakil Kepala 
- 

3 

4 

5 

6 

Kepala Kantor Regional 

Kepala Biro Perencanaan & Kerjasama Antar Lembaga 

Kepala Biro Keuangan 

Sekretaris Utama 

Deputi Bidang Pengembangan Kepegawaian 

Deputi Bidang Bina Kineja dan Perundang-undangan 

Deputi Bidang Bina Pengadaan, Kepangkatan, dan Pensiun 
- 

7 

8 

Deputi Bidang lnformasi Kepegawaian 

Deputi Bidang Pengendalian Kepegawaian 

12 

13 

16 1 Asisten Sekretariat Badan Pertimbangan Kepegawaian 

Kepala Biro Kepegawaian 

Kepala Biro Umum & Perlengkapan 
- 

14 

15 

Kepala Biro Humas & Protokol 

hspektur 

17 - 

20 

21 

Kepala Pusat Penilaian Kompetensi PNS 
Kepala Pusat Analisis Kebijakan Manajemen Kepegawaian dan 
Bantuan Hukum 
Kepala Pusat Analisis Teknologi & Modernisasi Manajemen 
Kepegawaian 
Kepala Pusat Analisis Pemberdayaan PNS 

Direktur Perencanaan Kepegawaian dan Formasi 
- 

22 

23 

Direktur Standardisasi & Kompetensi Pegawai 

Kepala Pusat Pengkajian & Penelitian Kepegawaian 



) 24 ) Kepala Pusat Pendidikan & Pelatihan Kepegawaian 1 
- 

25 

26 

Direktur Rekrutmen & Kinerja Pegawai 

Direktur Gaji & Kesejahteraan 
- 

27 

28 

Direktur Kepangkatan & Mutasi 

Direktur Jabatan Karier 

Direktur Pembinaan Jabatan Analis Kepegawaian 
- 

29 

30 

Direktur Peraturan Perundang-undangan 

Direktur Pengadaan PNS 

32 

33 

34 

Direktur Pensiun PNS & Pejabat Negara 

Direktur Status dan Kedudukan Kepegawaian 

Direktur Pengolahan Data 

35 

36 

37 

38 

Direktur Pengelolaan Jaringan & lnformasi 

Direktur Pengelolaan Dokumen & Arsip Kepegawaian I 

Direktur Pengelolaan Dokumen & Arsip Kepegawaian II 

Direktur Pengendalian Kepegawaian I 

39 

40 

41 

42 

43 

Direktur Pengendalian Kepegawaian II 

Direktur Pengendalian Kepegawaian Ill 

Sekretaris Pengurus Unit Nasional KORPRI 

Kepala Bagian Perencanaan Program dan Bantuan Teknik 

Kepala Bagian Ke jasama Antar Lembaga 
- 

44 

45 

Kepala Bagian Evaluasi dan Akuntabilitas 

KeDala Bagian Pembayaran 

46 

47 

48 

49 

50 

Kepala Bagian Perbendaharaan 
- 

Kepala Bagian Verifikasi, Akuntansi dan Pelaporan 

Kepala Bagian Umum Kepegawaian 

Kepala Bagian Mutasi Kepegawaian 

Kepala Bagian Pengembangan Pegawai 
- 

51 

52 

55 1 Kepala Bagian Pengadaan Barang lnventaris 

Kepala Bagian Kesejahteraan Pegawai 

KeDala Bagian Organisasi dan Tatalaksana 

53 

54 

Kepala Bagian Persuratan 

Kepala Bagian Rumah Tangga 





87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

Kepala Subdirektorat Administrasi Pengadaan 

Kepala Subdirektorat Pengadaan I 

Kepala Subdirektorat Pengadaan II 

Kepala Subdirektorat Pengadaan Ill 

Kepala Subdirektorat Adrninistrasi Kepangkatan dan Mutasi 

Kepala Subdirektorat Kepangkatan & Mutasi I 

Kepala Subdirektorat Kepangkatan & Mutasi II 

Kepala Subdirektorat Kepangkatan & Mutasi Ill 

Kepala Subdirektorat Administrasi Pensiun 

Kepala Subdirektorat Pensiun I 

Kepala Subdirektorat Pensiun II 

Kepala Subdirektorat Pensiun Ill 

Kepala Subdirektorat Status Kepegawaian 

Kepala Subdirektorat Kedudukan Kepegawaian 

Kepala Subdirektorat Administrasi Pelayanan Pengolahan 

Kepala Subdirektorat Sistem Aplikasi Kepegawaian 

Kepala Subdirektorat Sistern lntegrasi Aplikasi Kepegawaian 

Kepala Subdirektorat Penyiapan Data 

Kepala Subdirektorat Operasi Komputer & Jaringan 



119 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

Kepala Subdirektorat Pengendalian Kepegawaian 1.C 

Kepala Subdirektorat Pengendalian Kepegawaian 1I.A 

Kepala Subdirektorat Pengendalian Kepegawaian 1I.B 

Kepala Subdirektorat Pengendalian Kepegawaian 1I.C 

Kepala Subdirektorat Pengendalian Kepegawaian 1II.A 

Kepala Subdirektorat Pengendalian Kepegawaian 111.8 

Kepala Subdirektorat Pengendalian Kepegawaian 1II.C 

Kepala Bagian Umum 

Kepala Bidang Pengolahan A 

Kepala Bidang Pengolahan B 

Kepala Bagian Umum dan Kerjasama 

Kepala Bagian Pembinaan Jiwa Korsa 

Kepala Bagian Usaha & Bantuan Sosial 
- 

Kepala Subbagian Perencanaan Program dan Anggaran 

Kepala Subbagian Bantuan Program dan Teknik 

Kepala Subbagian Kerjasama Dalam Negeri 

Kepala Subbagian Kerjasarna Luar Negeri 

Kepala Subbagian Evaluasi 

Kepala Subbagian Akuntabilitas 



I 5 O  

151 

152 

153 

154 

155 

156 

157 

158 

159 

160 

161 

162 

163 

164 

165 

166 

167 

168 

Kepala Subbagian Perencanaan Karier Pegawai 

Kepala Subbagian Konseling dan Kinerja Pegawai 

Kepala Subbagian Pembinaan Jabatan Fungsional 

Kepala Subbagian Pemberian Penghargaan 

Kepala Subbagian Pelayanan Kesehatan Pegawai 

Kepala Subbagian Organisasi 

Kepala Subbagian Tatalaksana 

Kepala Subbagian Pengagendaan & Distribusi 

Kepala Subbagian Penggandaan 

Kepala Subbagian Arsip & Ekspedisi 

Kepala Subbagian Urusan Dalam 

Kepala Subbagian Angkutan 

Kepala Subbagian Keamanan & Ketertiban 

Kepala Subbagian Perencanaan Kebutuhan 

Kepala Subbagian Pernbelian Perlengkapan 

Kepala Subbagian Penyimpanan dan Distribusi 

Kepala Subbagian Inventarisasi, Pemeliharaan, dan Penghapusan 

Kepala Subbagian Dokumentasi dan Pengolahan lnformasi 

Kepala Subbagian Publikasi 





Kepala Seksi Penyi 



241 

242 

243 

244 

245 

246 

247 

248 

249 

250 

251 

252 

253 

254 

255 

256 

257 

258 

259 

Kepala Seksi Kepangkatan dan Mutasi l.B 

Kepala Seksi Kepangkatan dan Mutasi 1I.A 

Kepala Seksi Kepangkatan dan Mutasi 1I.B 

Kepala Seksi Kepangkatan dan Mutasi 1II.A 

Kepala Seksi Kepangkatan dan Mutasi 111.8 

Kepala Seksi Administrasi Pensiun A 

Kepala Seksi Adrninistrasi Pensiun B 

Kepala Seksi Pensiun 1.A 

Kepala Seksi Pensiun 1.B 

Kepala Seksi Pensiun 1I.A 

Kepala Seksi Pensiun 1l.B 

Kepala Seksi Pensiun 1II.A 

Kepala Seksi Pensiun 111.8 

Kepala Seksi Status Kepegawaian A 

Kepala Seksi Status Kepegawaian B 

Kepala Seksi Status Kepegawaian C 

Kepala Seksi Kedudukan Kepegawaian A 

Kepala Seksi Kedudukan Kepegawaian B 

Kepala Seksi Perencanaan dan Pelaporan 
- 

Kepala Seksi Pemeliharaan dan Perawatan Jaringan dan 



273 

274 

275 

276 

277 

278 

279 

280 

281 

282 

283 

284 

285 

286 

287 

288 

289 

290 

291 

292 

Kepala Seksi Pengembangan Sistem Komputer 

Kepala Seksi Perangkat Lunak 

Kepala Seksi Dokumentasi Perangkat Lunak Data Elektronik 

Kepala Seksi Verifikasi dan Pendistribusian Dokumen 1.A 

Kepala Seksi Verifikasi dan Pendistribusian Dokumen 1.B 

Kepala Seksi Perekaman dan Penyimpanan Dokumen I.N1 

Kepala Seksi Perekaman dan Penyimpanan Dokumen I.A/2 

Kepala Seksi Perekaman dan Penyimpanan Dokumen I.N3 

Kepala Seksi Perekaman dan Penyimpanan Dokumen I.N4 

Kepala Seksi Perekaman dan Penyimpanan Dokumen I.611 

Kepala Seksi Perekaman dan Penyimpanan Dokumen 1.812 

Kepala Seksi Perekaman dan Penyimpanan Dokumen 1.813 

Kepala Seksi Perekaman dan Penyimpanan Dokumen I.Bl4 

Kepala Seksi Perekaman dan Penyimpanan Dokumen I.CI1 

Kepala Seksi Perekaman dan Penyimpanan Dokumen LC12 

Kepala Seksi Perekaman dan Penyimpanan Dokumen I.CI3 

Kepala Seksi Perekaman dan Penyimpanan Dokumen LC14 

Kepala Seksi Verifikasi dan Pendistribusian Dokumen 1I.A 

Kepala Seksi Verifikasi dan Pendistribusian Dokumen 1l.B 

Kepala Seksi Perekaman dan Penyimpanan Dokumen II.A/1 



305 

306 

307 

308 

309 

310 

31 1 

312 

313 

314 

315 

316 

317 

318 

319 

320 

321 

322 

323 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian I.A.2 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian I.B.l 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian I.B.2 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian I.C.l 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian I.C.2 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian II.A.l 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian ll.A.2 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian II.B.l 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian ll.B.2 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian II.C.l 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian ll.C.2 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian III.A.l 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian lll.A.2 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian 111.B.1 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian 111.6.2 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian III.C.l 

Kepala Seksi Pengendalian Kepegawaian lll.C.2 

Kepala Sub Bidang Pengolahan A11 

Kepala Sub Bidang Pengolahan A12 



Kepala Bidang Mutasi I 
Kepala Bidang Status Kepegawaian dan Pensiun 

Kepala Bidang lnformasi Kepegawaian ----I 
Kepala Bidang Bimbingan Teknis Kepegawaian 

Kepala Sub Bagian Perencanaan dan Keuangan 

Kepala Sub Bagian Kepegawaian 

Kepala Sub Bagian Tata Usaha dan Rumah Tangga 

Kepala Seksi Administrasi Mutasi I 
Kepala Seksi Mutasi I 

Kepala Seksi Mutasi II 

Kepala Seksi Mutasi Ill 

Kepala Seksi Adrninistrasi Status Kepegawaian dan Pensiun 

Kepala Seksi Status Kepegawaian 

Kepala Seksi Pensiun I 

Ke~a la  Seksi Pensiun II 1 
Kepala Seksi Penyiapan dan Pengelolaan Data Kepegawaian I - 1 
Kepala Seksi Penyiapan dan Pengelolaan Data Kepegawaian I1 I 
Kepala Seksi Penyiapan dan Pengelolaan Data Kepegawaian Ill 

Kepala Seksi Pengolahan Data Kepegawaian -4 
Kepala Seksi Penyajian dan Pertukaran lnforrnasi 

Kepala Seksi Bimbingan Teknis Kepegawaian I 1 
Kepala Seksi Birnbingan Teknis Kepegawaian II 

Kepala Seksi Pengembangan Kepegawaian I 



LAMPIRAN II PERATURAN KEPALA BADAN 
KEPEGAWAIAN NEGARA 
NOMOR : 25 TAHUN2010 
TANGGAL : 21 DESEMBER 2010 

JABATAN FUNGSIONAL UMUM 

Dl LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

NO. 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 

g 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

NAMA JABATAN 

Bendaharawan Penerimaan 
Bendaharawan Pengeluaran 
Bendahara Pengeluaran Pembantu 
Caraka 
Juru Bayar 
Operator AC 
Operator Komputer 
Operator Mesin 
Pernelihara Kantor 
Pernroses Mutasi Kepegawaian 
Penata Laporan keuangan 
Penelaah Permasalahan Hukum 
Pengadministrasi Barang Milik Negara 
Pengadministrasi Keuangan 
Pengagenda Surat 
Penganalisis Forrnasi Pegawai 
Penganalisis Jabatan 
Penganalisis Kesejahteraan Pegawai 
Penganalisis Organisasi 
Penganalisis Pengembangan Karir Pegawai 
Penganalisis Penggajian Pegawai 
Penganalisis Sistem dan Aplikasi 
Penganalisis Tatalaksana 
Pengelola Arsip kepegawaian 
Pengelola Bank Soal 
Pengelola Data Kepegawaian 
Pengelola Kinerja Pegawai 



KEPALA 

. . 

48 
49 
50 
51 
52 

53 
54 
55 

- 
Petugas Pembinaan Jasrnani dan Mental Pegawai 
Petugas Penggandaan 
Petugas Protokol 
Prarnubakti 
Sekretaris 
Teknisi Jaringan 
Teknisi Mesin - 
Verifikator 

J 



LAMPIRAN Ill PERATURAN KEPALA BADAN 
KEPEGAWAIAN NEGARA 
NOMOR : 25 TAHUN 2010 
TANGGAL : 21 DESEMBER 201 0 

JABATAN FUNGSIONAL TERTENTU 

Dl LINGKUNGAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

NAMA JABATAN 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

Auditor Utama 
Auditor Madya 
Auditor Muda 
Auditor Pertama 
Auditor Penyelia 
Auditor Pelaksana Lanjutan 
Auditor Pelaksana 
Bidan Madya 
Bidan Muda 
Bidan Pertama 



46 1 Perancang Peraturan Perundang-undangan Muda 
47 ( Perancang Peraturan Perundang-undangan Pertarna 




